令和６年５月２９日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

 和歌山県紀の川市（市長：岸本 健）は、株式会社エンジョイワークス（代表取締役 福田 和

則 神奈川県鎌倉市由比ヶ浜 1-3-1）と連携して粉河とんまか通り周辺のエリアリノベーショ

ン事業を令和 5年度から開始しています。

 このたび、粉河寺門前にある約 15年前に廃業した元旅館「三笠館」を改築し、紀の川市内の

フルーツを使ったスイーツカフェや貸切サウナに加え、ゲストハウスとして、新たに「MIKASAKAN」

をオープンするにあたりオープニングセレモニーを開催します。

 また、こうした地域活性化の取り組みを協同して進めるため、和歌山県内では初めて地域再

生法に定める地域再生推進法人として株式会社エンジョイワークスを指定します。

１．オープニングセレモニー

日 程：2024年 6月 3日（月）

時 間：11:00-12:00 ※ 12:00-13:00は三笠館の施設案内を実施

場 所：三笠館（紀の川市粉河 2086）ウッドデッキ上

※雨天時はカフェ客席部分にて実施

出席者：紀の川市長 岸本健、株式会社エンジョイワークス 代表取締役 福田和則 等

主 催：紀の川市・株式会社エンジョイワークス

※ 駐車場は近隣の駐車場をご利用ください。

２．地域再生推進法人

法 人 の 名 称 株式会社エンジョイワークス

法 人 の 住 所 神奈川県鎌倉市由比ヶ浜１－３－１

事務所の所在地 和歌山県紀の川市中山２４４番地３

推進法人の業務（１）遊休不動産の情報の掘り起こしに関すること

（２）遊休不動産の利活用に関すること

（３）関係人口の創出・拡大に関すること

（４）業務に関連する人材の育成に関すること

粉河寺の門前にある元旅館「三笠館」をリノベーション

MIKASAKANグランドオープンセレモニーを開催

◯◯◯

◯◯◯

～和歌山県内初・地域再生推進法人として（株）エンジョイワークスを指定～

【本件に関する問い合わせ先】

■紀の川市役所 企画部地域創生課 担当：西川(洋)・児玉（靖） TEL：0736-77-2511（代表）

■株式会社エンジョイワークス 担当：永田  TEL：090-1256-3205

【参考写真】

工事前

工事後